**377.** *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Ambrogio di Chiavari per tessuti.* 13 agosto 1201.

Confitetur Wilielmus Calderarius se cepisse tot albaxetos ab Ambroxio de Clavai, unde ei dare promittit lib. .xii. minus den. .iii. usque (3) ad kalendas septembres proximi sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora et testibus (4).

**378.** *Drua moglie del fu Merlo Guaraco e Berta sua figlia vendono una terra a Merello de Insulis de Locoraira e a Zoanardo de Vedereto.* 13 agosto 1201.

Drua uxor olim Merlli Guarachi et (5) Berta eius filia vendunt quisque eorum in solidum Merello de Insulis de Locoraira et Coanardo de Vedereto peciam unam terre sita (6) in Locoraira. Cui co-

(1) *In sottolinea:* ea die et hora.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* ad festum.

(4) *Cancellato:* Testes Belengerius Catalanus, Iohannes de Monelia.

(5) *Cancellato:* di.

(6) *Sic!*

heret superius et ab uno latere terra de venditoribus sicut terminata est, inferius fluvius (1), ab alio latere (terra) Merlli emptoris, quam terram cum omnibus superpositis et cum omni iuri vedunt ei finito precio librarum .miiii. et de precio vocant se quietos et pagatos et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio eis se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerunt. Ab omni homine defendere et auctoriçare promittunt sub pena dupli stipulanti stipulata quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum sicut pro tempore valuerit et cetera. Et abrenunciant decreto senatus et omni iuri. Que omnia faciunt consilio Rubaldi de Roibraco et Iohannis de Insulis, quos elegunt pro consiliatoribus. Actum Ianue in domo predicte Berte, die .xiii. augusti, inter nonam et vesperum. Testes Manifredus de Insulis et consiliatores.

**379. Gerardo, drappiere, si riconosce debitore di Astolfo Porpaiono per pezze di tessuto. 14 agosto 1201.**

Confiteatur Gerardus draperius se cepisse ab Abstulfo Porpaiono pecias .v. albaxeti, unde ei dare promittit lib. .xiii. (2) usque ad dies .x. proximos sub pena dupli stipulata. Testes Obertus Pixenbono, Bele(n)gerius Catalanus. Actum Ianue in stacione Oberti Embriaci, die .xiii. augusti, circa terciam (3).

**380. Guarnerio di Vercellato si riconosce debitore di Ottone di Imberto di Milano per pezze di fustagno. 14 agosto 1201.**

Confiteatur Guarnerius de Vercellato se cepisse ab Ottone de Imberto Mediolanensi .xlviij. pecias (4) fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xxvii. et den. .vi. (5) usque ad kalendas septembbris proximi sub pena dupli stipulata. Actum Janue sub volta Fornarium, die .xiii. augusti, circa terciam. Testes (6) Guidolotus Lucensis, Petrus Ottonus, Obertus (7).

**381. Frammento di contratto di locazione tra Corrado de Roza e . . . . . 14 agosto 1201.**

(1) *Cancellato*: ab alio latere Oberti.

(2) *Cancellato*: usque.

(3) *Nel margine*: circa terciam.

(4) *Cancellato*: ballam unam; *in sopravlinea*: .xlviij. pecias.

(5) *In sopravlinea*: et den. .vi.

(6) *Cancellato*: Guarnerius de.

(7) *Cancellato*: Pixencono, Belengerius Catalanus.

[fo. 174 v.] (1) . . . . Cunrado de Roça].

. . . . tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes . . . . (im)pedimentum stare et ab omni homine legitime defendere et exspedire et nullam superimpositam facere et pensioni nichil addere. Et ut supra promittit ei attendere et contra non venturum per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata de pensione. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et pena soluta locatio sit firma. Et idem Cunradus per se suosque heredes promittit tenere predictam quantitatem dicti loci ut supra dictum est usque ad predictum terminum et solvere annuatim predictos sol. .xl. per (2) terminos predictos et salvare et custodire predictam quantitatem loci et bonificare et meliorare et non peiorare et aproazenare et locationi nullam fraudem adhibere. Et ut supra promittit attendere et contra non venturum per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata de pensione. Pro pena et vero sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat et soluta condicione et pena cadat a iure locationis. Actum Ianue in ecclesia Sancti Laurentii, die quarto decimo augusti, circa terciam. Testes Albertus magiscola Janue, Ansaldus Fornarius, Vasallus de Mandrella, Johannes de Picamilio de Cucurno (3).

**382. Ugone di Cornasco si riconosce debitore di Marchese de Aço.**

14 agosto 1201.

Confitetur Hugo de Cornasco se cepisse tantum a Marchesio de Aço, unde ei dare promittit lib. .vi. ad kalendas septembres proximi sub pena dupli stipulata. Testes Obertus de Placencia, Guidolotus Lucensis. Sub volta Fornariorum, ea die circa medium diem.

**383. Ottone di Langasco si riconosce debitore di Ambrogio Malcalzato per tessuti. 14 agosto 1201.**

Confitetur Otto de Lagasco se cepisse tot albaxetos ab Ambroxio Malcalzato, unde ei dare promittit lib. .xv. usque ad kalendas septembres proximi sub pena dupli stipulata. Testes Guidolotus Lucensis, Belengerius Catalanus. Actum Janue in stacione Oberti Embriaci et fratris, die .xiii. augusti, circa medium diem (4).

(1) Il foglio è nella parte superiore in cattivo stato.

(2) pre cambiato in per.

(3) In sottolinea: de Cucurno.

(4) In sottolinea: circa medium diem.

**384. *Arduino, drappiere, si riconosce debitore di Musso Capone. per tessuti.* 14 agosto 1201.**

Confitetur Arduinus draperius se cepisse tot albaxetos a Musso Capone, unde ei dare promittit lib. .xiii. et sol. .viii. usque ad .viii. dies septembris proximi sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus Calderarius, Belengerius Catalanus, Gerardus draperius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. augusti, inter nonam et vesperum.

**385. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Astolfo Parpaiono per tessuti.* 14 agosto 1201.**

Confitetur Wilielmus Calderarius se cepisse tot albaxetos (1) ab Astulfo Parpaiono, unde ei dare promittit lib. .xiii. usque ad kalendas septembris proximi sub pena dupli stipulata. Testes Gerardus draperius, Rubaldus de Fontanegra. Actum ea die et loco et hora.

**386. *Romano drappiere si riconosce debitore di Musso Capone per tessuti.* 14 agosto 1201.**

Confitetur Romanus draperius se cepisse tot albaxetos a Musso Capone, unde ei dare promittit lib. .xxviii. minus sol. .iii. usque ad kalendas septembris proximi sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xiii. augusti, circa vesperum. Testes Marinus Dalmacuis, Horatus Boletus, Petrus Octanus.

**387. *Guglielmo di Segno e Ido Vexa ricevono una somma da Guglielmo de Segnorando ed altri per condurre a Porto Venere dei prigionieri pisani.* 15 agosto 1201.**

(2) Confitentur Wilielmus de Segno, Ido Vexa se recepisse a Wilielmo de Segnorando ab (3) Ansaldo de Platea et a Cilio de Blancis lib. .lx. den. ian., abrenuncians exceptioni non numerate peccunie pro quibus promittit et convenit ita facere quod reddere eis et conducere usque ad Portum Venerem Fulconem Testamgrossam et Wilielmum usque ad medium septembris proximi, qui sunt in prexones Pisas et si habere non possent vel si essent mutui vel fugati de prexone, promittunt eis reddere predictas lib. .lx. completo termino. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obli-

(1) *Cancellato:* se cepisse tot al.

(2) *L'atto è cancellato, riga per riga, dal notaio.*

(3) *In sopralinea:* ab.

gant. Testes Leonus draperius, Gerardus draperius et Iohannes Milionus de Cogata. Actum Ianue, sub porticu domus . . . . die die (1) .xv. augusti, circa terciam.

**388. Armano, conte di Lavagna, contrae un cambio con Giulia moglie di Guglielmo Balbo de Castello. 15 agosto 1201.**

[*fo. 175 r.*] (2).

Confitetur Armanus comes de Lavane se cepisse mutuo [gratis] a Giulia [uxore Wilielmi Balbi] de Castello lib. .xx., quas ei reddere promittit usque ad kalendas septembbris proximi aut persolvet eas Alberto aut faciet se clamare quietum marchionem in voluntate dicti Wilielmi, sub pena dupli stipulata (3). Jurat super sancta Dei evvangelia attendere et complere et pagare ut supra nisi licencia eius vel sui certi missi et cetera. Et si terminum vel terminos et cetera. Testes Porcus, Amicus Strallera (4). Actum Ianue ante domum Balduini Centragi et uxoris, die .xv. augusti, circa vesperum. Nicolosus de Cartagenia (5) constituit se principalem debitorem sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri quo cavetur et omni.

**389. Enrico drappiere de Curia si riconosce debitore di Mazuchella di Milano per pezze di panno. 16 agosto 1201.**

Mazuchelli].

Confitetur Henricus draperius de Curia (6) se cepisse (7) pecias .vi. (8) de abaxitis de Cumis a Maçuchelle Mediolanensi, unde ei dare promittit lib. .xvii. usque ad .viii. dies proximos sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus de Porta, Wilielmus de Cremona. Actum Janue in stacione Ottonis Gontardi et nepotis (9), die .xvi. augusti, circa medium diem.

**390. Testamento di Giulia moglie di Guglielmo Balbo de Castello. 16 agosto 1201.**

(1) Sic!

(2) Il foglio è mutilo della prima parte. Manca un atto.

(3) Cancellato, riga per riga, dal notaio: Confitetur Armanus.... stipulata.

(4) Cancellato: Nicolosus de Cartagenia; in sopravviva: Amicus Strallera.

(5) Cancellato: et Nicolosus; in sopravviva e in margine: Nicolosus de Cartagenia.

(6) In sopravviva: de Curia.

(7) Cancellato: tante.

(8) Cancellato per segno di cancellazione: .i.

(9) In sopravviva: et nepotis.

Testamentum].

Guilia uxor Wilielmi Balbi de Castello sua ultima voluntate (1) instituit Rubaldinum et Wilielminum filios suos quos habuit ex Sorlliono Pipere tantum pro legitima parte, hoc est in falcidia que eis (2) pertinet pro virili porcione ipsis contingente. Et in aliis suis bonis omnibus instituit Opicinum filium suum quem ex predicto Wilielmo habet et partum ex quo gravida est sibi heredes equaliter et omnes qui ab ea naxerentur. Ita quod si Wilielminus et Rubaldinus vel unus . . . eorum (3) decederent infra pubertatem vel alio tempore predictus Opicus et omnes qui ex presenti matrimonio naxerentur eis vel ei sucedant, non obstante eo quod re vel verbis convicti sint et ipsum qui ex presenti matrimonio est (4) et alios qui essent sibi ad invicem substituit. Ita quod si aliquis eorum sine herede legitimi coniugii ex se nato dicederet alter vel alteri sucedant et nichil ad Rubaldinum et Wilielminum predictos ex successione eorum perveniat et si omnes decederent sine herede legitimi matrimonii tunc pater eorum silicet Wilielmus (5) eis sucedat. Et vult et iubet ut predictos Rubaldinum et Wilielminum hanc suam ultimam voluntatem observare et non contra venire et si contra fecerint tunc etiam predicta legitima pars eis offeratur. Hec sua ultima voluntas quam fecit in sua sanitate propter varia et instance pericula que semper obstant humane vitae (6). Et si quod ius legale deest cuius absencia hoc instrumentum cassari possit, vult tamen et iubet ut sal[tim] vim codicillorum obtineat. Actum Janue in domo Balduini Centragi et uxor, die .xvi. augusti, circa vesperum. Testes Gilibertus iudex, Obertus Lungus macellator, Iohannis Serafa, Dominicus macellator, Lambertus Lecanuptias, Fulcò Carmaniar, Rainaldus Ostaliboi.

**391. Nicola Lecanuptias si riconosce debitore di Enrico figlio di Enrico Dalido per Guglielmo da Cremona. 17 agosto 1201.**

Wilielmi de Cremona].

Promittit (7) Nicola Lecanuptias (8) se daturum per se vel per

(1) *Cancellato*: iudicat.

(2) *Cancellato*: obveniret.

(3) *In sopravlinea*: vel unus..... eorum.

(4) *In sopravlinea*: est.

(5) *In sopravlinea e nel margine*: silicet Wilielmus.

(6) *In sopravlinea e nel margine*: quam fecit in sua sanitate propter varia et instance pericula que semper obstant humane vitae (?).

(7) *Cancellato*: confitetur.

(8) *Cancellato*: se cepisse.

suum certum missum pro Wilielmo de Cremona (1) Henrico filio Enrici Dalido sol. .lxxii. et den. .xiii. usque ad sanctum Michaelem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Hugo Pitellerius, Vincens de Platea Lunga. Actum Ianue (2) ante domum predicti Nicole, die .xvii. augusti, circa medium tercium.

**392. Frammento di atto di mutuo. 17 agosto 1201.**

[fo. 175 v.] (3).

. . . . . ordinamento et quod nullam fraudem inde comittet et . . . . . recepit ab eo mutuo lib. .v  $\frac{1}{2}$ . et hec omnia supra promittit ei attendere et complere et contra non venire aliquomodo (4) et ut supra iurat attendere et observare et complere et dare quod in sua potestate totum id (5) quod habet vel habebit de suo et etiam suum proprium si ei placuerit (6). Testes Oliverius notarius, Iordanus de Aio. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. agusti, circa terciam.

**393. Bonovossalio Limone contrae una accomandatio con Ugone di Cornasco. 17 agosto 1201.**

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Bonus Vasallus Limon(us) se portare in accomendatione ab Ugone de Cornasco lib. .viii. Septam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui et promittit ei Ianuam reducere vel mittere capitale et proficuum. Testes Iacomus Quarterius, Obertus de Clavari, Bartolomeus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. augusti, circa tercium.

**394. Otto Valdetario si riconosce debitore di Pietro Olza milanese per una balla di fustagno. 17 agosto 1201.**

Petri de Olçai].

Confitetur Otto Valdetarius se cepisse ballam unam fustaneorum a Petro de Olça Mediolanensi, unde ei dare promittit lib. .xvii. et sol. .xiii. usque ad .viii. dies septembres proximi sub pena dupli

(1) In soprallinea e nel margine: Wilielmo de Cremona.

(2) In soprallinea: Actum Ianue.

(3) Il foglio è guasto nel margine superiore.

(4) In soprallinea e nel margine: et hec omnia supra promittit ei attendere et complere et contra non venire aliquo modo.

(5) In soprallinea: id.

(6) In soprallinea: si ei placuerit.

**stipulata.** Testes Martinus de Albario, Aicardus de Monelia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. augusti, circa medium diem.

**395.** *Guido de Arcula si riconosce debitore di Ottone Valdetario per una partita di fustagni.* 17 agosto 1201.

Ottonis Valdetarii] (1).

Confitetur Guido de Arcula se cepisse verubium .i. ab Ottone Valdetario (2) fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .viii. et sol. .xiii.  $\frac{1}{2}$ . usque ad .viii. dies septembres proximi sub pena dupli stipulata. Testes Hugoconis, Martinus de Albario. Actum ea die et loco et hora.

**396.** *Rolando de Caneto si riconosce debitore di Simone di Stan-ford per merce.* 17 agosto 1201.

Simonis de Stanforti].

Confitetur Rolandus de Caneto se cepisse tantum a Simone de Stanforti abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel Enrico de de (3) Stanforti vel certo misso alterius excepto Colino (4) dare promittit lib. .xlvi. usque ad festum omnium sanctorum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Otto Tançaor, Robertus Parentis. Actum Janue sub volta Fornariorum ea die et hora.

**397.** *Oberto Blanco, drappiere, si riconosce debitore di Roberto Parente per merce.* 17 agosto 1201.

Robertii Parentis].

Confitetur Obertus Blancus draperius se cepisse tantum a Roberto Parenti abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel Michaeli Piteto de Doax vel certo misso alterius eorum per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .cxxxii. usque ad festum sancti Andree proximum sub pena dupli stipulata. Testes Henricus draperius de Curia, Otto de Sancto Petro de Arena, Henricus draperius. Actum ea die et loco et hora.

**398.** *Enrico drappiere de Curia si riconosce debitore di Nicola Tinevello.* 17 agosto 1201.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: ab Ottone Valdetario.

(3) Sic!

(4) In soprallinea: excepto Colino.

Nicole].

Confitetur Henricus draperius de Curia se cepisse tantum a Nicola Tinevello abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .lxi. usque ad festum omnium sanctorum proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Robertus Parentis, Guiscardus de Cugneto, Bertramus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

**399.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Oberto Diano di Milano per justagni.* 17 agosto 1201.

Oberti Diani].

Confitetur Martinus de Albario se cepisse tot fustaneorum ab Oberto Diano Mediolanensi, unde ei dare promitti lib. .xvi. (1) usque ad medium septembrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Marchesius draperius, Petrus Octanus. Actum Ianue sub volta Fornariorum in hora nona, die .xvii. augusti.

**400.** *Martino di Piacenza contrae una accomandatio con Baldoino Monaco di S. Stefano de Porta.* 17 agosto 1201.

p.].

Confitetur Martinus Placentinus (2) se habere in accomendatione a Balduino monaco Sancti Stephani de Porta lib. .xx. et quas portat secum in Sardenia causa negociandi bona fide ad quartam proficui. Et inde Ianuam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confitetur quod est annus unus quod habet has libras ab eo in accomendatione. Actum in claustro (3) Sancti Stephani, die .xvii. augusti, post vesperum. Testes presbyter Hugo capellanus Sancti Stephanus (2), Bertolotus de Langasco.

**401.** *Guglielmo Cristiano di Montpellier si riconosce debitore di Rolando drappiere di Canneto.* 18 agosto 1201.

[*fo. 176 r.*] (4). *Rolandus draperii*].

Confitetur Wilielmus Cristianus de Monte Pesulano se cepisse a Rolando draperio de Caneto (5) çebelinos .x., unde ei dare pro-

(1) .xiii. cambiato in .xvii. Poi .i. è cancellato con segno di cancellazione.

(2) Sic!

(3) In sottolinea: Actum in claustro.

(4) Il foglio è mutilo nella prima parte.

(5) In sopralinea: de Caneto.

mittit lib. .x. minus sol. .iii. usque ad festum sancti Michaelis proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Amico pelliparius, Carnelevarius Mediolane(n)sis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. augusti, circa terciam.

**402. Ottone di Sampierdarena contrae una accomandacio con Guidone di Portovenere. 18 agosto 1201.**

Guidonis de Portu Veneris].

Confitetur Otto de Sancto Petro de Arena se portare in accomendatione a Guidone de Portu Veneris lib. .lx. implicatas in drapis in Sicilia(m) et in cendatis (1) in galea in qua ibit causa negotiandi et quo sibi placuerit cum rebus suis causa negotiandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere in galeis que venient (2) de Sicilia cum testibus capitale et proficuum. Testes Otto de Langasco, Henricus taiaor, Bertolotus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

**403. Rubaldo Clerico cede un suo credito verso Marenco de Pozolo e Oberto Capra ad Alberto Culiae de Pozolo. 18 agosto 1201.**

Alberto Cuie de Poçolo, p.].

Rubaldus Clericus guardaor dat et cedit Alberto Culiae de Poçolo (3) omne ius, raciones et actiones, quod vel quas habet vel habere posset super Marencum de Poçolo et super Oberium Capra occasione sol. .LIII. et modiorum .ii. flumenti ad stariet Poçoli, sicut continetur in carta inde facta per manum Iohannis notarius (4) de Galicia, ut decetero suo nomine ut in rem suam (5) agere possit intendere et exercere et exsperiri et uti et directo et utiliter omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipse potest vel poterit vel posset aliquo modo (6). Testes Lafrancus calegarius de Marçam, magister Wilielmus de Sancto Petro, Johannes Urugonus Mediolanensis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. augusti, circa terciam.

(1) *In soprallinea*: et in cendatis.

(2) *In soprallinea*: que venient.

(3) *In soprallinea*: de Poçolo.

(4) *In soprallinea*: notarius.

(5) *In soprallinea*: in rem suam; *cancellato*: iug.

(6) *Nel margine*: potest vel poterit vel posset aliquo modo.

**404.** *Palmiero de Illice riceve la dote della moglie Ermengarda figlia di Armano di Montoggio e le costituisce l'antefatto. 18 agosto 1201.*

*Patrimonium Ermengardie].*

Confitetur Palmerius de Illice se habuisse et recepisse de dote sue uxoris (1) Ermengardie filie Armani de Muntobio de Costa lib. .x. et quietum et pagatum se vocat ab ea et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nucas (2) nomine antifacti facit ei et donat tantum in in (2) suis bonis quod bene valeat lib. .vi. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro his omnibus salvandis omnia sua bona predicte Ermengarde pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. augusti, inter terciam et nonam. Testes Iohannes de Reco de Pirogallo, Vasallus de Soxilia, Hugeconus taiaor-

**405.** *Ottone Valdetario si riconosce debitore di Alberico Cappone per pezze di panno. 18 agosto 1201.*

*Alberici Caponi].*

Confitetur Otto Valdetarius se cepisse pecias .vi. albaxeti ab Alberico Caponi, unde ei dare promittit lib. .xiii. den. ian. usque ad .xv. dies proximos, sub pena dupli stipulata. Testes Hugo barberius, Filippus filius Grilli de Caneto. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die et hora.

**406.** *Vitale di Fontana e Maionno di Bogliasco contraggono una accomendacio con Giovanni figlio del fu Ogerio di Baiamonte. 18 agosto 1201.*

*Johannis de Baiamonte].*

Confitentur Vutalis (3) de (4) Fontana et Maionnus de Boiasco se portare in accomendatione ab Iohanne (5) filio quondam Ogerii (6) de Baiamonte (7) de suis rebus (8) et fratris (9) lib. .ii. in

(1) *Cancellato:* Ermermer.

(2) *Sic!*

(3) *Probabilmente Vitalis.*

(4) *Cancellato:* Boiasco.

(5) *Cancellato:* de rebus Iohannis; *in sopravlinea:* in accomendatione ab Iohanne.

(6) *Cancellato:* de Canneto.

(7) *Baiamontis cambiato in Baiamonte.*

(8) *In sopravlinea:* se suis rebus.

(9) *fratribus cambiato in fratris.*

Siciliam causa negotiandi in galea Wilielmi Embriaci in qua vadunt (1) bona fide (2) ad terciam profici et inde Ianuam reducere promittunt in eadem galea quisque eorum in solidum capitale et proficuum. Testes Cunradus de Baiamonte, Gavinus qui solebat stare cum Simone Vento. Actum ea die et loco.

**407.** *Ospinello Tartaro si riconosce debitore di Simone de Iser per pezze di panno.* 18 agosto 1201.

*Symonis de Iser].*

Confitetur Hospinellus Tartaro se cepisse a Symone (3) de Iser pecias de aire (4) de Paricio .vii. (5), unde ei dare promittit lib. .i xxxxi. usque ad festum sancti Michaelis proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Cunradus de Baiamunte, Henricus draperius de Curia, Iohannes de Baiamunte. Actum ea die et hora.

**408.** . . . . . *contrae una accomandacio con Oberto Bianco, drapiere.* 18 agosto 1201.

[*fo. 176 v.*] (6).

. . . . . filaor se portare in accomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .xi. et sol. .xii. in Siciliam in galea Oberti Embriaci et quo sibi placuerit causa negotiandi, ad quartam profici. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus capitale et proficuum. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**409.** *Alberto Cuia de Poçolo contrae un mutuo con Rubaldo Clerico.* 18 agosto 1201.

Confitetur Albertus Cuia de Poçolo se cepisse mutuo ab Rubaldo Clerico guardaore gratis lib. .iii., quas ei reddere promittit usque ad festum sancti Laurentii, sub pena dupli stipulata. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. augusti. Testes Wilielmus Pilosus de Sesto (7), Enricus de Sigestri.

(1) *In sopralinea:* in galea . . . . . vadunt.

(2) *Cancellato:* ad quartam.

(3) *In sopralinea:* a Symone.

(4) *In sopralinea:* de aie (?).

(5) *Forse lo scriba ha cambiato de Paricio in un'altra parola. In sopralinea:* .vii.

(6) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

(7) *Sesto in sopralinea e Sigestri cancellato.*

**410.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Amizo Seratono per una balla di fustagno.* 18 agosto 1201.

Confitetur Martinus de Albaro se cepisse ab Amico Seratono ballam .i. fustaneorum, unde ei vel Manfredo Monleono vel misso eorum dare promittit (1) lib. .xx. (2) ad medium septembrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Vasallus de Sancto Georgio (3), Bencius Guastonus. Actum Janue in statione Oberti Embriaci, die .xviii. augusti, inter nonam et vesperum (4).

**411.** *Oberto Peloso si riconosce debitore di Oberto di Guidone per merce ricevuta.* 18 agosto 1201.

Confitetur Obertus Pilosus Januensis se cepisse tantum ab Oberto de Guidone, unde ei dare promittit lib. .xvi. denariorum regalium coronatorum in Marsiliam usque ad dies .viii. dies (5) proximos postquam fuerit Marsiliam (6) sano tamen eunte ligno vel maiore parte rerum ligni in quo vadit, sub pena dupli stipulata. Et que res debe(n)t ire et (7) esse ad fortunam Oberti de Guidone (8) de mare et de Pisanis. Testes Iohannes Gabalixa, Wilielmus Grassisus, Ogerius Testa. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. augusti, inter nonam et vesperum.

**412.** *Giovannino di Tunisi, saraceno, prende il battezzimo nella chiesa di S. Giovanni a Genova.* 19 agosto 1201.

In nomine Domini amen. In presencia Giliberti iudicic (5) et presbyteri Oberti capellani Sancti Laurentii et Boni Vasalli de Mari et Wilielmi Columbi et Alberti de Lauro et Iohane de Cartagenia. Veniens Iohanninus qui fuit de Tunexi et qui fuit (9) servus quondam Scaravaçii de Forrenti ad ecclesiam sancti Iohannis Bابتiste Sancti Laurentii Janue, in presencia supradictorum testium peciit ut christianus fieret et obmissio saracenico errore ad sacram un-

(1) *In sopravlinea e nel margine:* unde ei . . . . . promittit.

(2) .xxi. cambiato in .xx. con segno di cancellazione.

(3) *Cancellato:* Leonus draperius.

(4) *In sottolinea:* et vesperum.

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato:* quod lignum in quo; *in sopravlinea:* postquam fuerit Marsiliam.

(7) *In sopravlinea:* ire; *inserto:* et.

(8) *In sopravlinea:* Oberti; Guidonis cambiato in de Guidone

(9) *Cancellato:* erat; *in sopravlinea:* fuit.

dam baptismatis pervenire cupiens (1) catolicam fidem quam christianus una cum apostolis spopondit, ideoque in presencia eorum predictus sacerdo(s) Obertus ei fidem tradididit (2) et unda matis matis (2) ipsum rigavit et ipsi (3) predicti testes excepto Alberto fuerunt sui patroni. Actum Ianue in eadem ecclesia Sancti Iohannis, die .xviii. augusti, circam terciam.

**413. *Oberto di Piacenza contrae una accomandatio con Ugone di Cornasco.*** 19 agosto 1201.

Confitetur Obertus de Placentino se portare in accomendatione ab Hugone de Cornasco lib. .iii. et sol. .xvi  $\frac{1}{2}$ . in Sardeniam causa negociandi bona fide ad terciam proficui et inde Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Anselmus ferrarius, Obertus ferrarius, Wilielmus Ferrus. Actum Janue in domo Hugolini Cavarunci, die .xviii. augusti (4), inter terciam et nonam.

**414. *Buonvassallo Limono contrae una accomandatio con Martino di Albaro.*** 19 agosto 1201.

Confitetur Bonus Vasallus Limonus se portare in accomendatione a Martino de Albario (5) lib. .xvi. et sol. .xi. et ab Oberto bancherio lib. .xxi. Septam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum Deus dederit cum capitali. Testes (6) Iohannes de Morençano, Datarus Pelliparius, Ottobonus de Soldis, sub porticu Ottonis Lecavale, die .xviii. augusti, circa nonam.

**415. *Guglielmo Recavaro di Bogliasco contrae una accomandacio con Guglielmo Cu . . . .*** 19 agosto 1201.

[f. 177 r.] (7).

Confitetur Wilielmus Recavarus de Boiasco se portare in accomendatione a Wilielmo Cu . . . . in Siciliam in galea Wilielmi Embriaci causa negociandi ad terciam (8) proficui et inde Januam

(1) *Cancellato*: caso.

(2) *Sic!*

(3) *In sopravaria*: ipsi.

(4) *In sopravaria*: augusti.

(5) *In sopravaria*: a Martino de Albario.

(6) *Cancellato*: Dea.

(7) Il primo atto è obliterato compiutamente.

(8) *In sopravaria*: terciam. *Cancellato*: quartam.

reducere promittit in eadem galea in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Ianue ante domum canonicorum Sancti Laurentii in qua stat idem Wilielmus, die .xviii. augusti, circa vesperum. Testes Amor taiaor, Martinus de Albario, Marchesius draperius.

**416. Armano de Porta vende una terra a Folcone Rataldo. 19 agosto 1201.**

Armanus de Porta filius quondam Malmantelli de Primanego dat et cedit et vendit (1) Fulco Rataldo (2) medietatem tocius terre quam co(m)paravit in Primanego et in eius pertinenciis ab Ogerio Vento et a Sibilia iugalibus infra illas coherentias que continentur in carta venditionis inde facta per manum Iohannis notarii finito precio lib. .xv., et de precio vocat se quietum et pagatum. Et quod plus valet ei donat (3) et possessionem et dominium ei se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit de predicta medietate. Et insuper predictus Armanus dat et cedit ei omnia iura, ractiones et actiones que et quas habet vel habere posset occasione medietatis dicte compare super predictum Ogerium et eius uxorem Sibiliam et super bona eorum (4) et super (5) Raimundum de Frexia et super bona eius occasione dicte compare pro quo se constituit proprium et principalem debitorem dicto Armano, ut continetur in carta venditionis inde facta (6), ut decetero de predicta medietate predicte terre (7) vel in rem suam agere possit intendere et excercere et exsperiri et uti et directo et utiliter et realiter et personaliter omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipse potest vel potuit vel posset aliquo modo. Et ad hec . . . . (8) uxor eiusdem Armani (9) interfuit et consensit huic cessioni et remisit dicto Fulconi quicquid iuris habebat in predicta terra (10), abrenuncians decreto senatus

(1) *Cancellato*: ione.

(2) *In sopravlinea*: Fulco Rataldo.

(3) *In sopravlinea*: quod plus valet ei donat.

(4) *Cancellato*: et eius. *In sopravlinea e nel margine*: Sibiliam et super bona eorum.

(5) *In margine*: et super.

(6) *Cancellato*: et contra bona eorum. *In sopravlinea*: et super bona eius . . . . . in carta venditionis inde facta.

(7) *In sopravlinea*: predicte terre.

(8) *Cancellato*: eius.

(9) *In sopravlinea*: eiusdem Armani.

(10) *In sopravlinea*: huic cessioni et remansit dicto Fulconi quicquid iuris habebat in predicta terra.

consultus villeiani, legi iulie et omni iuri. Que omnia facit consilio Bolerati Ginbi et Pascalis Marçoni, quos elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue sub porticu domus Rubei de (1) de Volta, die .xviii. augusti, post vesperum. Testes Hugo de Primanegro et consiliatores.

**417.** *Folcone Rataldo, rilascia una dichiarazione a Ogerio di Volta e a Verde, coniugi, relativa alla vendita di cui al doc. 416. 19 agosto 1201.*

Ego Fulco Rataldus filius Fulconis de Castello promitto vobis Ogerio de Porta et Viridi (2) iugalibus si pater meus et Willemus frater meus impediret duas partes (3) vestre medietatis (4) compere quam comparasti (5) in Permanego (6) et in eius pertinenciis ab Ogerio Vento et a Sibilia iugalibus, ut continetur in carta venditionis inde facta (7) quod (8) . . . . . deprecaret pro forcia vel amore ut (9) concorderetis alicui vel aliquibus . . . . . feceretis pro vestra voluntate (10) defendere et exspedire ab eis, sub pena dupli stipulata. Pro pena vero et sorte mea bona habita et habenda vobis pignore obligo. Actum ea die et loco et hora et testibus (11).

**418.** *Merlo de Castello vende a Nicola Barbavaria e a Guglielmo de Castello la terza parte di una galera. 20 agosto 1201.*

Merllus de Castello vendit Nicole Barbavarie et Wilielmo de Castello terciam partem galee que fuit facta ante macellum de modulo et cum tota sartia (12) et quam habet pro indivisso cum eis. Item vendit eis (13) omnes ractiones quas habet in in (14) predicta galea vel occasione predicte galee finito precio lib. .L. den. ian. et de pre-

(1) *Cancellato:* Vel.

(2) *Viridis cambiato in Viridi con segno di cancellazione.*

(3) *Cancellato:* tue.

(4) *Cancellato:* prediche.

(5) *comfeisti cambiato in comparasti.*

(6) *Sic!*

(7) *Cancellato:* ut, *in soprallinea e nel margine:* quam comparasti in Primanego . . . . . in carta venditionis inde facta.

(8) *Cancellato:* to (?).

(9) *Cancellato:* con.

(10) *Cancellato:* promitto vobis.

(11) *In sottolinea:* et hora et testibus.

(12) *In soprallinea:* cum tota sartia.

(13) *In soprallinea:* eis.

(14) *Sic!*

cio vocat se quietum et pagatum. Et quod plus valet eis donat et possessionem eis se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerint, ab omni homine defendere et auctoritate promittunt sub pena dupli stipulata in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda eis pignore obligant sicut pro tempore valuerit et cetera. Actum sub porticu domus quondam Trencherii de Platea Lunga, die .xx. augusti, circa mediam terciam. Testes Rubaldus Taxus et Oliverius de Platea Lunga, Felipus Lecanuptias.

**419.** *Frammento di atto.* 20 agosto 1201.

[*fo. 177 v.*] (1).

. . . . . sub pena dupli . . . . . Actum sub porticu domus quondam Trencherii de Platea Lunga, die .xx. augusti, circa mediam terciam. Testes Rubaldus Taxus, Oliverius de Platea Lunga, Felippus Lecanuptias.

**420.** *Anselmo Barbaria di Savona fa quietanza a Salvo Galerio di Savona di una somma.* 20 agosto 1201.

*Anselmi Garelii Saonensis].*

Confitetur Anselmus Barbaria de Saona se recepisse a Salvo Galerio Saonensi lib. .L., quas frater eius Gandulfus ei accomendavit et lib. .x. de proficuo earum et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute et quietum et pagatum se vocat pro suo fratre. Quibus libris .lx. vel occasione earum si decetero requisitio fieret vel moveretur vel lis contra eum vel contra aliquem pro eo vel a fratre suo, cuius sunt predicte libre, vel ab aliqua demom persona et ad aliquod dampnum pervenerit, ipse per se suosque heredes totum dampnum ei restituere promittit sub pena dupli stipulata de quanto ageretur rato manente pacto, et cartam que fuit facta de predicta accomendatione cassat et vacuat et penitus adnichilat (2). Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Preterea Pena Varia de Saona (3) constituit se proprium et principalem debitorem predicto Salvo (4) sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Ogerius Ventus Gavinus, Wilielmus Grassus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. augusti, circa nonam.

(1) Il foglio è guasto nella parte superiore.

(2) In soprallinea e nel margine: et cartam . . . nichilat.

(3) In soprallinea: Varia de Saona.

(4) Cancellato: Sal.

**421.** *Oberto Piloso si riconosce debitore di Guglielmo di Albenga per merce. 20 agosto 1201.*

*Wilielmi de Albengano].*

Confitetur Obertus Pilosus se cepisse tantum ab Wilielmo de Albengano, unde ei dare promittit lib. lib. (1) .vi. bonorum denariorum regalium coronatorum usque ad .viii. dies proximos postquam fuerit Marsiliam, sano tamen eunte ligno vel maiori parte rerum ligni in quo vadit. Et quas libras vadunt ad fortunam dicti Wilielmi Pilosi, excepto de mare et de Pisanis, sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. augusti, circa nonam. Testes Otto Langasco, Iohannes Iosbertus, Iohannes Ga(mba)lixia.

**422.** *Folco di Bisagno e Guglielmo di Carignano si obbligano al pagamento di somme verso Ogerio de Volta. 20 agosto 1201.*

*Ogerii de Volta].*

(2) Testes Lambertus Drogus et Ingo de Volta. Sub volta Fornariorum, die .xx. augusti, circa vesperum (3). Promittunt Fulcus de Bisano se daturum sol. .xxviii. et Wilielmus de Calignano lib. .iii. et sol. .xii. Ogerio de Volta vel eius certo missio usque ad festum sancti Stephani proximum sub pena dupli stipulata quisque eorum pro sua parte (4). Juraverunt ambo super sancta Dei evangelia attendere et pagare ut supra predictum debitum ad terminum constitutum integre, videlicet Fulcus sol. .xxviii. et Wilielmus lib. .iii. et sol. .xii. nisi quantum licencia eius vel sui certi missi eis vel eorum certi missi concessa remanserit et celera.

**423.** *Raimondo formaggiaio di Savona si riconosce debitore verso Simone Traverso per merce ricevuta. 20 agosto 1201.*

(5) Confitetur Raimundus formaianus de Saona (6) se cepisse tantum a Simone Traverso, unde ei dare promittit sol. .liii. den. ian. ad medium septembrem proximum sub pena dupli stipulata. Testes Martinus de Albario, Rubaldus de Castello, Wilielmus Aspirano frater, Petrus de Bisano. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. augusti exeuntis, apud terciam.

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* confitetur.

(3) *In margine:* vesperum.

(4) *In soprallinea:* quisque eorum pro sua parte.

(5) *L'atto è cancellato, riga per riga, dal notaio.*

(6) *In soprallinea:* de Saona.

**424.** *Rubaldo de Castello contrae una accomandatio con Marchese drappiere de Castello.* 21 agosto 1201.

Confitetur Rubaldus de Castello se portare in accomendatione a Marchesio draperio de Castello lib. .cxiii. et sol. .viii. et den. .vi. in Siciliam in galea Wilielmi Embriaci causa negociandi ad quartam proficui et quo placu(er)it. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et super hac accomendatione confitetur quod portat de suis lib. .lxviii. et den. .vi. et quas debent implicare insimul cum predictis et que omnes (1) expendere et lucrari per libram. Testes Iohannes de Caneto. Wilielmus Aspiransu frater, Petrus de Bisano. Actum ea die et loco et hora.

**425.** *Frammento di atto di riconoscimento di debito.* 21 agosto 1201.

[fo. 178 r.] (2).

. . . . . abrenuncians exceptioni non accepti drapi, unde ei dare promittit lib. .cii. et ad festum sancti Martini proximum sub pena dupli stipulata. Testes Marchesius draperius, Guiardus de Cugneto, Robertus Parentis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. augusti exeuntis, inter terciam et nonam.

**426.** *Giovanni Campanario si obbliga a pagare una somma ad Ogerio de Volta per gli eredi del fu Bertolotto de Volta.* 21 agosto 1201.

Promittit Iohannes (3) Campanarius se daturum per se vel per suum certum missum Ogerio de Volta pro heredibus olim Bertoloti de Volta sol. .l. usque ad festum sancti Stephani proximum sub pena dupli stipulata. Jurat etiam (4) super sancta Dei evangelia atendere ut supra ni(s)i licencia eius vel sui certi missi et cetera. Et si terminos ei vel certo misso et cetera (5). Testes Iohannes (6) Coresa, Fulco (7) Marçus de Stopa. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die, inter terciam et nonam.

(1) *In sopralinea:* cum predictis et que omnes. *Espunto in linea:* et.

(2) *Il foglio è guasto nella prima parte.*

(3) *In sopralinea:* Iohannes.

(4) *In sopralinea:* etiam.

(5) *In margine:* misso et cetera.

(6) *In sopralinea:* Iohannes.

(7) *Cancellato:* de.

**427. Guglielmo Embriaco per Guglielmo Goa e Oberto Embriaco  
affitta una stacio a Guidolotto di Lucca. 21 agosto 1201.**

Wilielmus Embriacus ma(i)or pro Wilielmo Goa (1) et Obertus Embriacus (2) locant Guidoloto Lucensi stacionem quam habent in Caneto et qua(m) tenet idem Guidolotus ad habendum, tene(n)dum a kalendis septembris proximi usque ad duos annos proximos pro lib. .xxxvi. annuatim (3) dandis et solvendis lib. .iii. pro uno quoque mense. Et ipsi promittunt ei ita (4) dimittere et non aufere et ab omni homine defendere et exspedire et nullam superimpositam facere et conditioni nichil addere. Et ipse Guidolotus (5) promittit eis tenere predictam stacionem usque ad predictum terminum et dare eis annuatim pro quoque mense lib. .iii. et ut supra promittunt et convenient (6) vicissim attendere et contra non venturos sub pena dupli stipulata de pe(n)sione ab utraque parte (7) pro pena vero. Et Guidolotus pro pe(n)sione omnia sua bona habita et habenda vicissim pignori obligant quisque eorum in solidum (8) et soluta pena a parte que non attenderit ut supra (9) locatio sit firma et abrenunciat iuri quo caveltur et omni iuri (10). Testes Bonus Vasallus Clostra, Ogerius de Albamonte, Rubaldus de Castello. Actum Janue in curia Embriacorum, die .xi. augusti exeuntis (11), circa nonam.

**428. Rolando drappiere de Caneto si riconosce debitore di Simone  
di Stanford per drappi. 21 agosto 1201.**

Confitetur Rolandus draperius de Caneto (12) se cepisse pecias .iii. de drapis albis a Simone de Stanforli, unde ei dare promittiit lib. .xlviii. (13) ad natale (14) Domini proximum sub pena dupli sti-

(1) *In sopralinea*: pro Wilielmo Goa.

(2) *Cancellato*: pro se et pro fratre suo Wilielmo Goa.

(3) annuatis *cambiato in annuatim*.

(4) *In sopralinea*: ita.

(5) *In sopralinea*: Guidolotus.

(6) *In margine*: et convenient.

(7) *In sopralinea*: ab utraque parte.

(8) *In sopralinea e nel margine*: quisque eorum in solidum.

(9) *In sopralinea*: ut supra.

(10) *In sopralinea*: et abrenunciat iuri quo caveltur et omni iuri.

(11) *In sopralinea*: exeuntis.

(12) *In sopralinea*: de Caneto.

(13) *In sopralinea*: .viii.

(14) *natalem cambiato in natale*.

pulata. Testes Gerardus Piçus (1) de Placentia, Bestramus taiaor (2). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. augus'i, circa nonam.

**429. *Oberto Piloso si riconosce debitore di Bertramo Inberto di Marsiglia per merce.*** 21 agosto 1201.

Confitetur Obertus Pilosus se cepisse tantum a Bertramo Inberto de Marsilia, unde ei dare promittit lib. .iii. et sol. .xvi. bonorum denariorum regalium coronatorum usque ad .viii. dies proximos postquam fuuerit (3) Marsiliam, sano tamen eunte ligno vel maiori parte rerum ligni in quo vadit. Et quas libras vadunt ad fortunam dicti Oberli omnibus modis excepto de mare et de Pisanis, sub pena dupli stipulata. Testes Iohannes Gambalixa. Wilielmus de Albengano, Bertramus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. augusti, inter nonam et vesperum (4).

**430. *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Pagano de Morgola per pezze di fustagno.*** 21 agosto 1201.

Confitetur Otto de Langasco se cepisse a Pagano de Morgola pecias .xxxiii. fustaneorum, unde ei vel Petro de Sancto Martino vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxii. (5) et sol. .viii. sub pena dupli stipulata usque ad dies .xv. proximos (6). Testes Wilielmus Calderarius, Gerardus draperius, Obertus Primavera, in volta de Lecavele, die .xi. augusti (7).

**431. *Bertolotto di Langasco si riconosce debitore di Pagano de Morgola per pezze di fustagno.*** 21 agosto 1201.

Confitetur Bertolotus de Lagaco (8) se cepisse a Pagano de Morgola pecias .xxxiii. fustaneorum, unde ei vel Petro de Sancto Martino dare promittit lib. .xxiii. et sol. .viii. usque ad (dies) .xv. proximos sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et testibus et hora.

(1) *In soprallinea:* Piçus.

(2) *Cancellato:* draperius; *in soprallinea:* taiaor.

(3) *Sic!* *Cancellato:* fuit.

(4) *In sottolinea:* et vesperum.

(5) .xxiii. *cambialo in .xxii. con segno di cancellazione.*

(6) *In soprallinea:* usque ad dies .xv. proximos.

(7) *In margine:* .xi. augusti.

(8) *Sic!* *per* Langasco.

432. . . . . si riconosce debitore di Pagano de Morgola per pezze di fustagno. 21 agosto 1201.

[fo. 178 v.] (1).

. . . . . [se cepisse a] Pagano de Morgola pecias .xxxiii. fustaneorum, unde [ei vel Petro de Sancto Martino] vel certo misso alterius eorum promittit lib. .xxii. (2) et sol. .viii. [usque ad .xv. dies] proximos sub pena dupli stipulata, quisque pro medietate (3). Testes Hugo de Cornasco, Wilielmus Calderarius (4). Actum ea die et loco et hora.

433. Sentenza di Ottone arcidiacono di Genova, giudice delegato dell'arcivescovo, nella causa tra gli eredi del fu Alberto Marchese di Sestri Levante ed Enrico Fornari figlio del fu Stroxalo. 21 agosto 1201.

Dominus Otto Ianue archidiaconus delegatus iudex a domino beatissimo Ianuensi archiepiscopo super controversiam que vertebatur inter heredes quondam Alberti Marchionis de Sigestro ab una parte, et inter Enricum (5) Fornarium filium quondam Stroxali ab alia parte (6), occasione quarumdam terrarum, quas predictus Albertus Marchio dedit et in pignore obligavit pro lib. .vi. predicto Henrico (7), sicut continetur in carta inde facta per manum Wilielmi Cassinensis notarii, dicentes predictos heredes quod tenuit tantum predictas terras quod habuit de pensione illarum terrarum lib. .iii  $\frac{1}{2}$ . et quas vult tenere pro usura nec terras vult dimittere prius erit solitus de predictis lib. .vi. capitalis. Unde predictus archidiaconus non dans fidem . . . mibis minorum mandavit archipresbytero Sigestri ut distrigeret illos (8) sub sacramento qui soliti erant tenere (9) predictas terras pro Alberto Marchione et fecit eos iurare archipresbyter et dixerunt sub sacramento (10) quod dictus Henricus (11) tenuit tantum predictas terras quod habuit lib. .iii  $\frac{1}{2}$ . Unde predictus archidiaconus fretus ex delegatione domini

(1) Il foglio è guasto nella prima parte.

(2) .xxxiii. cambiato in .xxii. con segno di cancellazione.

(3) In soprallinea: quisque pro medietate.

(4) Cancellato: Obertus Primavera.

(5) Cancellato: Rubaldum e in soprallinea: Enricum.

(6) In soprallinea: ab alia parte.

(7) Cancellato: Rubaldo e in soprallinea: Henrico.

(8) Cancellato: sucramet.

(9) Cancellato: tenebant e in soprallinea: soliti erant tenere.

(10) Cancellato in soprallinea: dixerunt.

(11) In soprallinea: dictus (Rubaldus cancellato) Henricus.

archiepiscopi quo fungebatur et habita confessione testium absolvit predictos predictos (1) heredes Alberti Marchionis de predictis lib. .mii  $\frac{1}{2}$ . a predicto Rubaldo Fornario et ab eius heredibus et ab omni demom persona pro eo. Et quas libras habuit ex predictis terris et laudat quod predicti minores decetero predictas terras habeant et teneant et quiete possideant sine contradictione predicti Henrici (2) et suorum heredum omniumque per eum et quod predicte (3) lib. .mii  $\frac{1}{2}$ . sint computate dicto Henrico (4) in solucione sorte que (5) lib. .vi. Et laudat quod Delsinus de Sigestro (6) patrignus predictorum minorum (7) et curator electus ab eis in hoc placito ut det Henrico (8) sol. .xxx. ad supplicationem integrum librarum .vi. sorte (9) quod ideo factum est quia probaverit predictos (10) minores (11) per testes quod habuit ex predictis terris lib. .mii  $\frac{1}{2}$ . et quas volebat tenere pro usura. Et predictus Obericus (12) sepius vocatus a predicto archidiacono et a curatore minorum ut veniret ante eum et ut concordaretur cum predictis minoribus quod facere recusavit. Quare dominus archiaconus providens de suo officio et quod minores fuerint illesi absolvit eos ut supra prefato Delsino agente et defendantem minores. Actum Janue in camera eiusdem archidiaconi, die .xi. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum. Testes Opico Abbas Sancti Sufructuosi (13) de Capite Muntis, Petrus prior Sancti Mathei, presbyter Iohannes capellanus Sancti Mathei, presbyter Obertus custos Sancti Laurentii.

**434. Puzo de Cavilar contrae un mutuo con Giorgio di Montpellier. 22 agosto 1201.**

Confitetur Puçus de Cavilar se cepisse tantum mutuo a Georgio de Monte Pesulano, unde ei dare promittit lib. .XLII. den. regalium

(1) Sic!

(2) Cancellato: Rubaldi e in sopravallina: Henrici.

(3) predictas cambiato in prediecte.

(4) Cancellato: Rubaldo e in sopravallina dicto Henrico.

(5) Cancellato: capitali et alis. In sopravallina: sorte.

(6) Cancellato: predictus.

(7) In sopravallina: minorum.

(8) Cancellato: Rubaldo e in sopravallina: Henrico.

(9) In sopravallina: sorte.

(10) per predictos cambiato in predictos con segno di cancellazione.

(11) In sopravallina: minores.

(12) Cancellato sepi e in sopravallina: predictus Obericus

(13) Sic!

coronatorum usque ad .viii. dies proximos postquam fuerint Marsiliam. Et quas libras vadunt ad fortunam dicti Puncii (1), unde constetur habet in pignore tantum inter seam et cendatos quod valent lib. .ii. et quod pignus vadit ad fortunam dicti Georgii usque in lib. .xlii. (2) et residuum a lib. .xlii. vadunt ad fortunam Puncii (3), tali pacto quod si non dedit predictas libras quod vendat pignus et solvat se de suo debito et omnes expensas restituere (4) promittit (5). Et inde omnia sua bona habita et habenda et specialiter dictum pignus ei pignori obligat. Sub volta Fornariorum, die .x. augusti exeuntis, circa nonam (6). Testes Engeral Melfus, Wilielmus (7) Albericus, Delsinus de Sigestro, Armanus de Porta.

**435. Frammento di atto di riconoscimento di debito. 22 agosto 1201.**

[fo. 179 r.] (8).

. . . . . sanctum Andream proximum (9) sub pena dupli stipulata, quisque eorum pro medietate (10). Testes Wilielmus tintor de . . . . . Wilielmus mercerius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die decimo augusti exeuntis, circa medium primam.

**436. Roberto Guinebaldo di Saome si riconosce debitore di Balduino Conelardo de Tornax. 22 agosto 1201.**

Confitetur Robertus Guinebaldus de Saome se cepisse tantum a Balduino Conelardo de Tornax, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvii. usque ad festum omnium sanctorum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Guicardus de Cugneto, Iacomus tintor, Robertus Parentis. Actum ea die sub volta Fornariorum et hora.

**437. Oberto Gratono contrae una societas con Bordella de Solaro. 22 agosto 1201.**

(1) *Cancellato*: Georgio e in *sopralinea*: Puncii.

(2) *In margine*: usque lib. .xlii.

(3) *In sopralinea*: et residuum . . . . ad fortunam Puzii.

(4) *In margine*: pensas restituere.

(5) *In sottolinea in margine*: promittit.

(6) *Per postilla*: et inde sua bona . . . . circa nonam.

(7) *Cancellato*: Ad.

(8) Il foglio è guasto nella parte superiore.

(9) *In sopralinea*: proximum.

(10) *Cancellato*: pro parte e in *sopralinea*: quisque eorum pro medietate.

Confitetur Obertus Gratonus se portare (1) in societate a Bordella de Solario lib. .vi. et de suis lib. .iii. (2) in Catalogna per granum causa negociandi et quo sibi placuerit. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri (3). Et quas lib. .ii. confitetur Obertus quod sunt de extradote sue uxoris Alde. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. augusti exeuntis, circa terciam. Testes Iordanus Clericus, Rusticus de Castello (4).

**438. *Oberto Gratono contrae una societas con Martino maestro de Antelamo.* 22 agosto 1201.**

Confitetur Obertus Gratonus (5) se portare in societate a Martino magistro de Antelamo lib. .vi. et de suis lib. .iii. et quas confitetur quod sunt de extradotibus Alde sue uxoris in Catalogna per granum et quo sibi placuerit causa negociandi bona fide. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Actum eadie et loco et hora et testibus.

**439. *Oberto Gratono dichiara di aver ricevuto una somma della stradote della moglie Alda figlia del fu Guiberto de Mascarana.* 22 agosto 1201.**

Confitetur Obertus Gratonus se habuisse et recepisse de extradotibus sue uxoris Alde filie quandam Guiberti de Mascarana lib. .xv. que pervenerunt ei a Vivaldo fratre suo et lib. .x. ab alia parte quas retinuerat in se et de quibus lib. .xxv. clamat se quietum et pagatum ab ea et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute. Et quas lib. .xxv. vult quod sint semper ei salve in suis bonis. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco (6) et hora. Testes Martinus magister de Antelamo, Bonus Iohannes Vallis Cerosa.

(1) *Cancellato*: cepisse e *in sopralinea*: portare.

(2) *Cancellato*: in Proviciam.

(3) *In sopralinea*: et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri.

(4) *Nel margine*: s de Castello.

(5) *Cancellato*: se cep.

(6) *Cancellato*: et tes.

**440.** *Peire Bruno si riconosce debitore di Corzo de Montpellier.* 22 agosto 1201.

Confitetur Peire Brunus (1) se cepisse tantum a Corço (2) de Munte Pesulano, unde ei dare promittit lib. .LXIII. bonorum denariorum regalium coronatorum usque ad .VIII. dies proximos post-qua(m) fuerint Marsiliam et que lib. vadunt ad fortunam dicti Corzi (3). Et confitetur Georgius quod habet in pignore a predicto Peire postas .III. cendati et cebelinos .III. et cant. .XV. cumini. Et quod pignus vadit ad fortunam Peire, tali pacto quod si non dederit predictas libras ad terminum quod vendat pignus et solvat se de suo debito et si fecerit missiones aliquas promittit ei restituere. Et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Raulfus Peia, Delfinus de Sigestri. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .X. augusti exeuntis, circa nonam.

**441.** *Frammento di atto.* 22 agosto 1201.

[*fo. 179 v.*] (4).

. . . . . habita et habenda ei pignori [obligat, sub pena dupli. Testes] Peire Brunus, Delfinus de Sigestri, sub volta Fornariorum, [die .X. augusti exeuntis] circa nonam.

**442.** *Baldezzono Ferrari contrae una accomandatio con Rolando de Caneto.* 22 agosto 1201.

Confitetur Baldiçonus Ferarius se portare in accomendatione lib. .VIII. sol. .v  $\frac{1}{2}$ . a Rolando de Caneto (5) implicatas in peciis .XII. et in . . . . (6) fustaneorum in Catalogna et quo ierit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus capitale et proficuum. Testes presbyter Obertus de Sigestro, Iohannes de Caro, Delfinus de Sigestro. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .X. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

(1) *Cancelalto*: de Munte Pe.

(2) *Cancellato*: a Georgio e *in sopralinea*: a Corço.

(3) *Cancellato*: Georgio e *in sopralinea*: Corçi.

(4) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

(5) *In sopralinea*: a Rolando de Caneto.

(6) *Nel margine*: .XII. . . . . rata.

**443. Guglielmo Cagnaccio contrae una societas con Buonvassallo Pignolo.** 22 agosto 1201.

Confitetur Wilielmus Cagnacius se portare in societate a Bonovassallo Pignolo sol. .xl. et de suis sol. .xx. in Corsicam causa negociandi (1) et inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri (2). Testes Otto Gontardus, Rolandus de Caneto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**444. Vivaldo Vallexella e Guglielmo figlio di Rubaldo di Lavagna si riconoscono debitori di Aliprando Vachino, per fustagni.** 22 agosto 1201.

Confitentur Vivaldus Vallexella et Wilielmus filius Rubaldi Lavannini (3) se cepisse pecias .xxxvi. fustaneorum a Aliprado Vachino, unde ei vel Petro Vachino dare promittunt lib. .xx. minus sol. .iii. ab ista dominica ad .viii. dies proximos sub pena dupli stipulata quisque eorum pro medietate. Testes Hugo de Cornasco, Thomas de Uxio. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**445. Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Liprando Vacchino per fustagni.** 22 agosto 1201.

Confitetur Hugo de Cornasco se cepisse pecias .xxxvi. fustaneorum a Liprando Vachino et quas confitetur fore Petri Vachini, unde ei vel Petro Vachino dare promittit lib. .xx. minus sol. .iii. ab ista dominica ad .viii. dies proximos sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora. Testes Vivaldus Valexella, Rubaldus Lavaninus.

**446. Ingleso drappiere si riconosce debitore di Nicolo Tinevello per drappi.** 22 agosto 1201.

Confitetur Inglesus draperius se cepisse drapos .v. (4) a Nicolo Tinevello, unde ei dare promittit lib. LXV. usque ad festum om-

(1) *In soprallinea*: causa negociandi.

(2) *In soprallinea*: et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato con segno di cancellazione*: .i. *Cancellato*: de Ipra.

nium sanctorum proximum sub pena dupli stipulata. Testes Robertus Parentis, Marchesius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. augusti exeuntis, circa terciam.

**447. Aicardo di Moneglia contrae una accomandacio con Guidone de Portovenere. 23 agosto 1201.**

Confitetur Aicardus de Monelia se (1) portare in accomendatione a Guidone de Portuveneris lib. .xliii. et sol. .vii. (2) implicatas in drapis in Siciliam in galea Bellobruni de Noli et quo sibi placuerit causa negociandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere Ianuam cum testibus in galea vel in nave in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus Formica, Wilielmus Calderarius, Hugezonus taiaor (3). Actum Ianue sub volta Fornariorum ea die et hora.

**448. Giordano Clerico si riconosce debitore di Revocato per una balla di fustagni. 23 agosto 1201.**

Confitetur (4) Iordanus Clericus se cepisse a Revocato ballam unam cum voia (5) fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xxi. et sol. .v. ad dies .xv. proximos (6) proximos (7) sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus de Cremona, Addelardus Bergognonus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. augusti exeuntis, inter terciam et nonam (8).

**449. Frammento di atto. 23 agosto 1201.**

[fo. 180 r.] (9).

..... quod habet in pignore ab eo in predicta tali pacto quod si non venderit ei predictas u(n)cias quod habet licenciam vend(e)n(di pignus [et solvat] se et suo debito sine omni eius omnium-

(1) *Cancellato*: cepisse.

(2) *In sopralinea*: et sol. .vii.

(3) *In sopralinea*: Wilielmus Calderarius, Hugezonus taiaor.

(4) *Cancellato*: Aime.

(5) *In sopralinea*: cum voia.

(6) *Cancellato*: medium septembris e *in sopralinea*: dies .xv. proximos

(7) *Sic!*

(8) *Nel margine*: am et nonam.

(9) *Il foglio è guasto nella prima parte.*

que pro eo contradictione. Et inde predictas ballas et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Simon banche-rius, Petrus Octanus, Iohannes de Serra. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. augusti exeuntis, circa medium diem (1).

**450.** *Guglielmo di Quarto contrae una accomandacio con Giovanni di Serra.* 23 agosto 1201.

Confitetur Wilielmus de Quarto se portare in accomendatione ab Iohanne de Serra lib. .iii. et sol. .iii. implicatas in peciis .v. fustaneorum et in canas .ii. et in brachium .i. de tela in Catalogna in nave que dicitur Diana et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere capitale et proficuum. Testes presbyter Obertus custos Sancti Laurentii Ianue (2), Romanus draperius. Actum ea die et hora et loco.

**451.** *Opizone abbe del monastero di S. Fruttuoso contrae un mutuo con Baldizzone Usodimare.* 23 agosto 1201.

Confitetur Opiço abbas monasterii sancti Fructuosi de Capite Muntis consilio Petri prioris sancti Mathei et Doni Rubaldi monachi se cepisse mutuo gratis a Baldizone Usumaris lib. .xxx. abrenuncians exceptioni non numerate peccunie. Quas libras ei reddere promittit usque ad kalendas decembris proximi, unde dat et cedit ei nomine pignoris terram quam habet in Cortexella cum omnibus suis pertinenciis (3) et de qua terra confitetur ei se tradidisse (4) possessionem (5). Si non solverit predictas libras usque ad terminum predictum dare promittit eam terra in laude duorum amicorum (6) vel extimatorum (7) computando lib. .xxx. in solutione predicte terre. Et quas libras confitetur quod mutuat causa dandi in granum et in aliis factis domus. Testes Ogerius Ventus, Gavinius. Actum Ianue in porticu canonice Sancti Laurentii, die nono augusti exeuntis, circa nonam.

(1) *Nel margine:* ium diem.

(2) *In sopralinea:* Ianue.

(3) *Cancellato:* cui coheret.

(4) *Cancellato:* quas.